ÇÁV PREFEITURA DO MU'NICIPIO DE IM.BITUVA
SMAS

* * ESTADO DO PARANÁ * *
-- --

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS - NCIA SOCIAL

Ofício n# 0  41/2023 	 Imbituva, 07 de Fevereiro de 2023.

Aos cuidados da
Prefeitura Municipal
Departamento de Contratos
Imbituva - PR.

Assunto: Contratação de Pacotede Revisões Programadas para o Veículo Fiat

Cronos 1.0 Ano/Modelo 2022/2023 Placas SDZ-4371

Venho através desta, solicitar a dispensa de licitação para a contratação de pacote

de revisões programadas para o veículo Fiat Cronos 1.0 Ano/Modelo 2022/2023

Placas SDZ-4171 pertencente à Secretaria Municipal de Assistência Social. Tendo em

vista a necessidade de manutenção preventiva, de acordo com o manual do proprietário,

para manutenção da garantia, necessita que todos os serviços sejam realizados em

concessionária especializada.

Após consulta a concessionária especializada, com o objetivo de agilizar a

contratação e realização das revisões no período de 24 (vinte e quatro) meses, fomos

informados da programação, conforme anexo, no valor de R$ 9.602,80 (nove mil,

seiscentos e dois reais e oitenta centavos).

Fiat Cronos - Placas SDZ-4J71
Revisão Peças Serviços Total

10.000 km R$ 1.196,75 R$ 1.193,00 R$ 2.389,75

20.000 km R$1.287,65 R$ 903/00 R$2.190,65

30.000 km R$ 1.196175 R$ 813,00 R$ 2.009,75

40.000 km R$ 1.704,65 R$ 1.308,00 R$ 3.012,65

TOTAL R$5.385,80 R$ 4.217p00 R$9.602,80

Sendo estes os fatos, considerando a necessidade de manter o veículo em

garantia conforme o manual, solicitamos que se proceda à contratação por Dispensa de

Licitação, com base no Art. 24, Inciso XVII da Lei 8.666/93.

Sendo o que tínhamos a informar e aproveitamos para reiterar nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Cleide Aparecida Kubaski
Secretária Municipal de Assistência Social

Decreto Municipal n° 5868/2021

RIJA VEREADOR ()LINT() CHAVES. 2,45. - CENTRO. IMBIIIJVA - PARANÁ. 42 3436-2489